
 

 

Respublikos Prezidento apkalta 

 

1. Dėl apkaltos Respublikos Prezidentui Rolandui Paksui 
Posėdžio data 2004 04 05 – 2004 04 06 

Nutarimo numeris IX-2038 

Teikimo/nutarimo tekstas dėl apkaltos proceso Seime 

pradžios 

Pradėti Seime apkaltos Respublikos Prezidentui 

Rolandui Paksui procesą >>>, >>> 

Kaltinimo esmė 1. Respublikos Prezidentas 2003 m. balandžio 11 

d. dekretu Nr.40 neteisėtai suteikdamas Jurijui 

Borisovui LR pilietybę už šio suteiktą finansinę ir 
kitokią svarią paramą šiurkščiai pažeidė LR 

Konstituciją ir sulaužė duotą priesaiką. 

2. Respublikos Prezidentas, sąmoningai 

leisdamas Jurijui Borisovui suprasti, kad dėl jo 

teisėsaugos institucijos atlieka tyrimą ir vykdo jo 

pokalbių telefonu kontrolę, šiurkščiai pažeidė LR 

Konstituciją ir sulaužė duotą priesaiką. 

3. Respublikos Prezidentas, siekdamas 

įgyvendinti jam artimų privačių asmenų turtinius 

interesus, naudodamasis savo statusu, duodamas 

nurodymus savo patarėjui Visvaldui Račkauskui 

pasinaudojant tarnybine padėtimi siekti per 

teisėsaugos institucijas paveikti uždarosios 

akcinės bendrovės „Žemaitijos keliai“ vadovų ir 
akcininkų sprendimus dėl akcijų perleidimo 

Rolandui Paksui artimiems asmenims, taip pat 

Respublikos Prezidentas 2003 metais, siekdamas 

įgyvendinti jam artimų privačių asmenų turtinius 

interesus ir naudodamasis savo statusu, 

darydamas įtaką uždarosios akcinės bendrovės 

„Žemaitijos“ keliai“ vadovų ir akcininkų 

sprendimams dėl akcijų perleidimo Rolandui 

Paksui artimiems asmenims, šiurkščiai pažeidė 

Lietuvos Respublikos Konstituciją ir sulaužė 

duotą priesaiką. 

Balsavimo rezultatai 1. už – 86, prieš 17. 

2. už – 86, prieš – 18. 

3. už – 89, prieš – 14. 

Pašalintas/nepašalintas iš pareigų pašalintas iš Respublikos Prezidento pareigų. 

Teisinės pasekmės/pastabos - 

 

Parengė Alvidas Lukošaitis, Laura Saniukienė 

Tel. (8 5)  239 6174, el. p. sarunas.legatas@lrs.lt  

 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=223844&p_tr2=2
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=227402
mailto:sarunas.legatas@lrs.lt


 

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento Tyrimų skyriaus parengti 

analitiniai ir informaciniai darbai skirti Seimo narių parlamentinei ir Seimo kanceliarijos 

veiklai. Šiuose darbuose pateikta informacija nėra oficiali Lietuvos Respublikos Seimo pozicija.                                                        

Šį darbą atgaminti, išleisti, platinti, versti, perdirbti, viešai skelbti, išskyrus įstatymų nustatytas 

išimtis, galima tik gavus Seimo kanceliarijos leidimą.                                                                                                         

Visais atvejais naudojant šį darbą privaloma nurodyti šaltinį. 

© Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2020 

 


